x

e/éé/;/(éﬁ AL (é/»/ /?ﬂ/fza/% Vo ctot « A ri0s 3000

Dipartimento per gli affari regionali, le autonomie e lo sport

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

VISTA la legge 8 marzo 1991, n.81 concernente la professione di maestro di sci e ulteriori
disposizioni in materia di ordinamento della professione di guida alpina;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999 n. 394 e in particolare
I'articolo 49 che disciplina le procedure di riconoscimento dei titoli abilitanti all’esercizio
delle professioni conseguiti in un Paese non appartenente all’Unione europea;

VISTA la legge 25 gennaio 2006, n. 29, recante disposizioni per 'adempimento di obblighi
derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunita europee — Legge comunitaria 2005 e,
in particolare, I'articolo 1, commi 1, 3, e 4 e I'allegato B;

VISTO il decreto legislativo 9 novembre 2007 n. 206 di attuazione della Direttiva
2005/36/CE relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali e della Direttiva
2006/100/CE che adegua determinate direttive sulla libera circolazione delle persone, a
seguito dell’adesione della Bulgaria e della Romania;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 aprile 2014, con il quale al
Dott. Antonio Naddeo — Consigliere della Presidenza del Consiglio dei Ministri — e stato
conferito I'incarico di Capo del Dipartimento per gli affari regionali, le autonomie e lo
sport;

VISTE le istanze pervenute il 18 gennaio 2016 con le quali i Sigg.ri Moretti Martina,
Rotunno Marco, e Bocchino Giovanni Maria, hanno chiesto il riconoscimento del titolo
professionale di maestro di sci conseguito nella Repubblica di San Marino, ai fini
dell’esercizio in Italia della professione di maestro di sci in discipline alpine;

VALUTATO che i Sigg.ri Moretti Martina, Rotunno Marco, e Bocchino Giovanni Maria,
dalla documentazione prodotta a supporto delle predette istanze e dalle risultanze
istruttorie dell’Ufficio per lo Sport, sono in possesso di una formazione corrispondente a
quella prevista per I'esercizio in Italia della professione di maestro di sci in discipline
alpine.

DECRETA
Articolo 1

Il titolo di maestro di sci, conseguito nella Repubblica di San Marino, in data 7 dicembre
2013, dalla Sig.ra :

- Moretti Martina, cittadina italiana, nata a Pordenone, il 31 maggio 1993;

Mop. 251



7 e, Mop. 251

S

%w/a/ et (/ﬂ/ %zd%% e L//ﬁ/J/%/

Dipartimento per gli affari regionali, le autonomie e lo sport

ed il titolo di maestro di sci, conseguito nella Repubblica di San Marino, in data 11
dicembre 2015, dai Sigg.ri :

- Rotunno Marco, cittadino italiano, nato a Torino, I’'11 dicembre 1991;
- Bocchino Giovanni Maria, cittadino italiano, nato a Torino, il 1° novembre 1995;

sono riconosciuti ai fini dell’esercizio in Italia della professione di maestro di sci in
discipline alpine.

Articolo 2

| Sigg.ri Moretti Martina, Rotunno Marco, e Bocchino Giovanni Maria, sono autorizzati ad
esercitare in Italia la professione di maestro di sci in discipline alpine, previa iscrizione al
Collegio regionale dei maestri di sci della Regione nella quale svolgeranno I'attivita.

Articolo 3

Il presente decreto non comporta oneri per il bilancio dello Stato e sara pubblicato sul
sito istituzionale www.sportgoverno.it dell’Ufficio per lo Sport del Dipartimento per gli
affari regionali, le autonomie e lo sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Roma, ~7 FER
R =

/




